
  

 

                          ＯＮＥエネルギー株式会社 

 

 

    

 

平素より、蓄電/太陽光発電システムのレンタルサービスをご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。今般は、台風・豪雨などの水害が発生した際の、蓄電/太陽光発電システムの取扱いに

ついてお知らせいたします。 

 

水害時には、蓄電/太陽光発電システムが原因で二次被害が発生し、第三者に危険が及ぶことが

懸念されます。蓄電/太陽光発電システムそのものが水没した場合は、接近や接触することにより

感電・有害ガスの発生・発熱・発火などの危険があります。蓄電/太陽光発電システムには近づい

たり触ったりしないようにお願いいたします。 

詳細につきましては、別添「水害の際の蓄電システムの取扱いに関する注意点（一般社団法人

日本電機工業会作成）」および「太陽光発電システムの水害時の感電の危険性について（太陽光

発電協会作成）」をご参照ください。 

 

また、蓄電/太陽光発電システムが水没した場合、あるいはお住まいから避難される場合は、お

客さまにて蓄電/太陽光発電システムを停止いただく必要があります。操作パネルで蓄電池システ

ムを停止した後に、室内のブレーカーを OFF にしていただくようお願いいたします。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社または蓄電/太陽光発電システムのメーカーまで、ご連絡い

ただきますようお願いいたします。万が一、蓄電/太陽光発電システムが水没した場合は、浸水等

が収まり次第ご連絡をお願いいたします。 

 

今後も弊社サービスをご愛顧賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

  ONE エネルギー株式会社 

東京都港区浜松町二丁目４番１号 

   フリーコール：０１２０－９９２－１１７  

   営業時間：平日１０：００～１６：００（土・日・祝祭日、年末年始休業） 

メールでのお問い合わせ：battery@orix.jp 

 

 

 

蓄電/太陽光発電システムをご利用のお客さまへ 

水害発生時の蓄電／太陽光発電システムの取扱いについて 

mailto:battery@orix.jp

